
令和４年６月２０日 

 

各位 

一関工業高等専門学校 

校長 荒木 信夫 

 

「起業家人材育成塾」実施のためのご寄附のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校の教育研究活動に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

本校では学生に起業家精神を身につける機会を提供し、地域産業の成長に欠かせない

人材に育成することを目的として、平成 30年 10月に「起業家人材育成塾」を開講い

たしました。 

起業家人材育成塾は、本科 1年生から 5年生を対象に希望者を募り、10月から２月

までの間で 

〇リーダーシップ・戦略・マーケティング・財務に関する講座の受講 

〇現役の企業経営者からの講話 

〇受講生同士でのグループディスカッション 

〇メンター（スキルをもった助言者）による指導 

などを通して自らのアイディア（製品・プログラム・事業など）をブラッシュアップし、

３月に行う公開の最終報告会で自らのアイディアをプレゼンいたします。 

この講座を通して、学生たちは「課題に気付く力」「目的を設定できる力」「多様な意

見を理解し受け入れる力」「自らの考えを簡潔明瞭に伝える力」を身に着け、事業化の

方向性を自主的に探る過程を体感します。 

これまでに 28名の学生が本講座を修了し、実際に起業を志す学生も現れ始めている

ところです。本年度も 10月から本講座を開講すべく、準備を進めております。 

 

 つきましては、誠に恐縮ではございますが、起業家人材育成塾の趣旨にご賛同頂き、

裏面の要領によりご寄附を賜わりたく、お願い申し上げる次第です。 

何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

  



「起業家人材育成塾」実施のためのご寄附について 

 

 

1. 寄附金額   一口  5万円 

       ご寄附頂いた場合は、パンフレット・成果報告書等にお名前を

紹介させて頂きます。 

 

2. 申込方法   「寄附金申込書」にご記載の上、ご提出ください。 

 

3. 支払方法   寄附金のお申込みを頂いた後、振込先口座を記載した依頼状を 

         お送りいたします。振込にてお支払いください。 

 

4. 申込書送付先 〒021-8511 

岩手県一関市萩荘字高梨 

独立行政法人 国立高等専門学校機構 

一関工業高等専門学校 学生課教務係 宛 

 

5. 問い合わせ先 学生課教務係 

        TEL：0191-24-4721 

        Email：kyomu@ichinoseki.ac.jp 

未来創造工学科 電気・電子系 教授 

副校長（教務担当） 明石 尚之 

TEL：0191-24-4742 


